[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2016                                               с.Большой Улуй                                                № 66-п

	О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Большеулуйского района

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", ст. ст. 4, 6, 15, 22 Постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 N 303 "О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы", в целях подготовки к проведению мероприятий по эвакуации населения в безопасные районы при возникновении на территории района чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  руководствуясь статьями 18, 21 Устава Большеулуйского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать пункты временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях (далее - ПВР), на базе муниципальных учреждений  Большеулуйского района согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о пункте временного размещения населения района, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории района  согласно приложению 2.

3. Главному врачу КГБУЗ "Большеулуйская районная больница" (Стоянова О.И.) закрепить медицинских работников от фельдшерско-акушерских пунктов района  за ПВР.

4. Отделу  образования и Управлению культуры Администрации  района (Межовой А.А. и Королёвой Е.И.) довести перечень ПВР до руководителей подведомственных учреждений.

5. Рекомендовать МО МВД России "Большеулуйское"  (Брилёв Д.А.) распределить сотрудников отдела  за ПВР.
7. Руководству МУП "Сигнал"  Администрации района  (Стрельцов В.Н.) провести расчеты по выделению транспорта для эвакуации населения на ПВР.
8. Главам сельских советов Большеулуйского района (по списку) организовать работу по регистрации эвакуируемого на территорию сельского совета населения  до _15 мая__2016 г. провести расчеты по обеспечению населения в ПВР кроватями, постельными принадлежностями и горячим питанием.
9. Главному специалисту  по  гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации района  (Шмунк А.Г.) в срок до_01 мая_.2016_г. организовать и провести учебно-методическое совещание с начальниками пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, по вопросам организации работы пунктов и разработки организационно-распорядительной документации.

10. Начальникам пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, в срок до_15 мая 2016 г. разработать и утвердить своими приказами организационно-распорядительную документацию.

11. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы Большеулуйского района - председателя постоянно действующей районной эвакуационной комиссии (Рылова С.А.)

12. Постановление опубликовать в газете "_Экран-Информ-Регион" и на официальном сайте Администрации  Большеулуйского района.
13. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Большеулуйского района                                                                                        С.А. Любкин
Приложение № 1

к Постановлению Главы

Большеулуйского района

от «____»  _______2016 г. N ____

ПЕРЕЧЕНЬ И МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ

ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,
ПОСТРАДАВШЕГО В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ НА БАЗЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
	№
ПВР
	Наименование учреждения, развертывающего ПВР
	Адрес (телефон)
	Вместимость

помещений/человек
	Начальник

ПВР

	1.
	МБУК "Районный дом культуры"
	с.Б-Улуй ул.Просвещения,5
т.2-13-73, 2-13-74
	2/200 чел.
	Борисова Алёна Владимировна

	2
	 МБУК "Бычковская централизованная клубная система Бычковский сельский Дом культуры"
	 с.Бычки ул.Центральная,46
т.2-43-37
	2/60
	 Грунер Елена Ивановна

	3
	  МБУК "Удачинская централизованная клубная система Удачинский сельский Дом культуры"
	с.Удачка ул.Молодёжи,1-а

т.2-14-71
	2/50
	Курчавая Людмила Сергеевна

	 4
	МБУК "Кытатская централизованная клубная система Кытатский сельский Дом культуры"
	п.Кытат ул.Новая,1 т.89639568583
	2/50
	 Абросимова Маргарита Юрьевна

	5
	  МБУК ""Бобровская централизованная клубная система Таёжинский сельский Дом культуры"
	п.Таёжка ул.Центральная,15
	15/80
	Редькова Наталья Никитична

	6
	   МБУК "Новоникольская централизованная клубная система Новоникольский сельский Дом культуры"
	с.Новоникольск ул.Советская,42 т.2-19-54
	2/40
	Комлева Екатерина Олеговна

	7
	    МБУК "Новоеловский культурно-спортивный комплекс Новоеловский сельский Дом культуры"
	с.Новая Еловка ул.Советская,50-ат.2-63-44
	3/100
	Рак Ольга Михайловна

	 8
	   МБУК ""Бобровская централизованная клубная система Бобровский сельский Дом культуры"
	 с.Бобровка ул.Центральная,43 т.2-13-02
	2/100
	Редькова Наталья Никитична

	9
	       МБУК "Берёзовский культурно-спортивный комплекс Берёзовский сельский Дом культуры"
	с.Берёзовка ул.Мира,100
т.2-11-98
	6/100
	Байгудина Гузель Шагитовна

	 10
	МБУК "Берёзовский культурно-спортивный комплекс Елгинский сельский Дом культуры"
	 д.Елга ул.Дружбы т.2-12-67
	2/50
	 Ишмухаметова Рамиля Михайловна

	11
	   МБУК "Берёзовский культурно-спортивный комплекс Кумырский сельский Клуб"
	д.Кумыры ул.Горького,76
	2/80
	Борисова Алла Геннадьевна

	12
	  МБУК "Сучковская централизованная клубная система Сучковский сельский Дом культуры"
	с.Сучково ул.Советская,61 т.29-3-21
	2/100
	Сучкова Елена Николаевна

	13
	   МБУК "Сучковская централизованная клубная система Симоновский сельский Клуб"
	 д.Симоново ул.Мира35
	 2/50
	Федотова Елена Викторовна

	14
	 МКОУ "Сучковская СОШ"
	с.Сучково ул.Советская,65
т.2-93-40
	20/100
	Головнёв Сергей Михайлович

	15
	МКОУ "Берёзовская СОШ
	с.Берёзовка ул.Мира,54-б
т.2-10-87
	 25/100
	Хомченко Елена Генадьевна

	16
	 МБОУ "Б-Улуйская СОШ"
	с.Б-Улуй ул.Щетинкина,5
т.2-11-96
	35/400
	Шумилова Оксана Олеговна

	 17
	МКОУ "Бобровская ООШ"
	 с.Бобровка ул.Школьная,7 т.2-12-98
	8/70
	Гажаева Ирина Алексанровна

	18
	МКОУ "Бычковская СОШ"
	с.Бычки ул.Центральная,59
т.2-15-24
	20/150
	Боброва Галия Шахитовна

	 19
	МКОУ "Кытатская СОШ"
	 п.Кытат ул.Центральная,1
т.2-10-99
	20/130
	Полонская Марина Николаевна

	20
	 МКОУ "Новоеловская СОШ"
	с.Новая Еловка ул.Советская, 49-а т.2-63-41
	20/100
	Худова Тамара Владимировна

	 21
	  МКУ "Новоникольская ООШ"
	 с.Новоникольск ул.Советская,65 т.2-11-77
	10/60
	Сидорова Татьяна Пестровна

	22
	  МКОУ "Удачинская СОШ"
	с.Адачка ул.Школьная,1

т.2-20-51
	20/100
	Зайцева Лариса Ивановеа

	 23
	 МКОУ "Елгинская ООШ"
	 д.Елга ул.Дружбы,2

т.2-13-67
	 6/40
	 Коленчук Гульчера Ибрагимовна

	ИТОГО

	228/2310

Приложение № 2

к Постановлению Главы Администрации города

от ___________20____ г. N ____
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПУНКТЕ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,

ПОСТРАДАВШЕГО ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ (УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ)

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО

ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА _________

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. При получении достоверных данных о высокой вероятности возникновения аварии на потенциально опасных объектах или стихийного бедствия проводится упреждающая (заблаговременная) эвакуация (отселение) населения из зон возможного действия поражающих факторов (прогнозируемых зон ЧС).

1.2. В случае возникновения ЧС проводится экстренная (безотлагательная) эвакуация (отселение) населения.

1.3. Основанием для принятия решения на проведение эвакуации является наличие угрозы жизни и здоровью людей, оцениваемой по заранее установленным для каждого вида опасности критериям.

1.4. Население, эвакуированное в безопасные районы, временно размещается на пунктах временного размещения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.5. Право принятия решения на проведение эвакуации (отселения) населения в чрезвычайных ситуациях принадлежит Главе района.

II. ОРГАНИЗАЦИЯ ЭВАКУАЦИИ (ОТСЕЛЕНИЯ)

И РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

2.1. Пункты временного размещения (ПВР) создаются для организации приема и временного размещения эвакуируемого (отселяемого) из возможных зон ЧС населения с дальнейшим размещением, по необходимости, в жилых помещениях маневренного фонда в районе.

2.2. ПВР располагаются в административных зданиях общественного назначения (спортивные залы образовательных учреждений среднего и образования, культурно-спортивные комплексы, учреждения культуры: дома культуры, кинотеатры и другие) независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности.

2.3. Каждый ПВР обеспечивается связью с эвакуационной комиссией района, пунктами сбора населения и пунктами посадки эвакуируемых на транспорт.

2.4. ПВР создается на базе одной организации (учреждения). Определение и согласование базы развертывания ПВР возлагается на эвакуационную комиссию района и утверждается постановлением Главы района.

2.5. Администрация ПВР назначается приказом руководителей организаций, учреждений, формирующих ПВР.

2.6. Начальник ПВР подчиняется председателю эвакуационной комиссии района.

2.7. Каждому ПВР присваивается номер, за пунктом временного размещения закрепляются:

медицинское учреждение;

учреждения торговли и общественного питания.

2.8. Основными задачами ПВР являются:

организация учета и размещения прибывающего на пункт временного размещения населения;

осуществление контроля обеспечения населения;

организация медицинской помощи эвакуируемому населению на пункте временного размещения;

организация общественного порядка на ПВР.

2.9. В своей деятельности администрация пункта временного размещения руководствуется законами РФ, нормативно-правовыми актами Главы района, рекомендациями МЧС и настоящим Положением.

Приложение  № 2
 к Постановлению Главы Администрации города

от ___________20____ г. N ____
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБРАЗЦЫ (ВАРИАНТЫ)

ДОКУМЕНТОВ ПУНКТА ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ (ПВР)

1.Выписка из Постановления Главы района о создании ПВР.

2.Приказ о создании ПВР.

3.Штатно-должностной список сотрудников ПВР.

4.Функциональные обязанности должностных лиц ПВР.

5. Структура администрации ПВР.

6. Схема оповещения и сбора администрации ПВР.

7. Схема связи и управления ПВР.

8. План ПВР.

9. Календарный план работы администрации ПВР.

10.Табель оснащения материально-техническими средствами ПВР.

11.Журнал учёта и регистрации пострадавшего населения.

12.Журнал учёта принятых и отданных распоряжений, донесений и докладов ПВР.

13. Ведомость выдачи и сдачи имущества.

14. Пропуск прохождения в ПВР.

15. Телефонный справочник.

16. Бейджики